
  

 

 

Číslovka 24 na konci letopočtu signalizuje, že máme letos přestupný rok a užijeme si datum 29. února, tak fajn…. 
Do nového roku vstupuje Český volejbalový svaz s novým generálním sponzorem, kterým se stala Skupina ČEZ 

 

Čas vánoční nebyl příliš příznivý pro celek Black Volley Beskydy, když doma podlehl Dukle Liberec 1:3                  

a v důležitém duelu o umístění na 7. – 8. příčce tabulky prohrál v Příbrami také 1:3. 

Bohatší bodovou úrodu si nadělila Ostrava, která doma porazila za tři body Aero (3:1) a ani na Kladně nevyšla 

bodově na prázdno za porážku 2:3 sebrala jeden bod 

Jihostroj i po šlágru 16. kola pokračuje na domácí palubovce bez ztráty setu 
V sobotu se odehrály první zápasy ČEZ extraligy mužů v roce 2024. Ve šlágru 16. kola si České Budějovice 

až nečekaně hladce poradily s Kladnem, prodloužily domácí neporazitelnost a dobře se naladily na úterní 

utkání Champions League proti Lüneburgu. V domácím prostředí uspělo už jen Aero, které přehrálo Ústí 

nad Labem. V ostatních zápasech se z vítězství radovaly hostující týmy. Pražští Lvi zvítězili v Ostravě, 

Dukla Liberec nezaváhala ve Zlíně a Příbram bez ztráty setu zdolala Benátky nad Jizerou. 

VK OSTRAVA – VK LVI PRAHA  0:3 (-21,-18,-24) 
I přes velmi snaživý a odvážný výkon domácích se 

v Ostravě překvapení nekonalo. Hostující Lvi 

Praha ukázali obrovskou kvalitu a vyrovnanost 

svého kádru. Ostrava hrála své maximum. Třetí set 

dovedla do vyrovnané koncovky, ale nejen v ní si 

hosté pomohli, tak jako v celém zápase, svými 

silnými volejbalovými zbraněmi. Nad všechny 

vyčníval výkon kubánského smečaře Estrady. 

Domácí: Jarosinski, Dvořák, Tsmokalo, Mazoch, Olsen, Pawlun, 

libero Motyčka. Střídali: Resl, Pelikán, Vancl, Srovnal 

Hosté: Vodička, Tibitanzl, Schouten, Estrada, McCarthy, Thiel, libero Moník. Střídali: Kollátor, Janouch, Čech 

Ohlasy po utkání: 

Jakub Dvořák (kapitán VK Ostrava): „Odehráli jsme docela dobrý zápas. Náš výkon byl dobrý, ale proti takovému 

týmu jako je Praha nám něco málo chybělo. V prvním setu jsme až moc chtěli a příliš jsme riskovali servis. Po 

prohraném druhém setu rozhodl v koncovce třetího setu jeden míč, který jsme špatně přihráli. Před námi je ještě 

zítřejší odveta v Českém poháru, zkusíme ještě více zabojovat.“ 

Tomáš Zedník (asistent trenéra VK Ostrava): „Šli jsme do utkání s tím, že naše výkony mají stoupající tendenci a 

něco můžeme uhrát. Soupeř se ukázal silnější, než jsme si mysleli. V prvních dvou setech nám to ukázali. Ve třetím setu 

jsme stav dokázali srovnat, nicméně koncovku jsme nezvládli.“ 

Jakub Janouch (kapitán VK Lvi Praha): „Jsem rád, že jsme po náročné cestě získali tři body ve třech setech. Ostravu 

jsme přehráli na servisu a dobře ubránili na síti. Ve třetím nejvyrovnanějším setu rozhodla naše zkušenost.“ 

Juan Manuel Barrial (trenér VK Lvi Praha): „Ostrava hrála dobře. Byl to vyrovnaný zápas, ale my jsme zvládli 

koncovky jednotlivých setů. Dobře jsme podávali, soupeř podal nejlepším výkon ve třetím setu. Máme před sebou další 

náročný program, protože zítra hrajeme tady pohár a ve čtvrtek nás čeká zápas Ligy mistrů.“ 

 

VK Jihostroj České Budějovice – Kladno volejbal cz 3:0 (25:20, 25:19, 25:21) 

VSC Fatra Zlín – VK Dukla Liberec 1:3 (22:25, 25:21, 16:25, 23:25) 

VK Benátky nad Jizerou – VK Trox Příbram 0:3 (21:25, 19:25, 16:25) 

AERO Odolena Voda - SKV Ústí nad Labem 3:1 (25:20, 25:17, 23:25, 25:22) 

Zápas Black Volley Beskydy – Brno se hraje 18.ledna 

Výsledkový servis č. 16   8. ledna  2024 

 



 2.Liga žen U20 - skupina F:  Vlčice Nový Jičín – Sokol Stará Bělá 3:1 a 1:3,   Happy Sport Opava – TJ Ostrava B  2x 3:0 

p. Druhá liga U20 F utkání V3 V2 P1 P0 body  p. Druhá liga U18 utkání V3 V2 P1 P0 body 

1 VAM Olomouc 20 20 0 0 0 60  1 TJ Sokol Štoky 16 13 2 0 1 43 

2 Happy Sport Opava 20 13 1 1 5 42  2 TJ Jiskra Havlíčkův Brod B 16 9 0 3 4 30 

3 TJ Ostrava B 20 8 2 1 9 29  3 VK Šantovka Olomouc UP 16 5 1 1 9 18 

4 VK Šantovka Olomouc UP 20 3 4 2 11 19  4 TJ Slovácká Slavia Uh.Hradiště 16 4 2 0 10 16 

5 Vlčice Nový Jičín 20 4 1 2 13 16  5 TJ Ostrava B 16 4 0 1 11 13 

6 TJ Sokol Stará Bělá 20 4 0 2 14 14          

Pražští Lvi snadno proklouzli do čtvrtfinále Chance Českého poháru 
Zatímco v sobotním extraligovém zápase předvedla Ostrava odvážný a bojovný výkon, v nedělním utkání 3. kola Chance 
Českého poháru působila odevzdaným dojmem a dojmem týmu, který je smířen již dopředu s  porážkou. I když udělal trenér 
Lvů Barrial oproti extraligovému utkání pět změn v základní sestavě, jeho svěřenci zápas od prvního míče jasně opanovali a ve 
čtvrtfinále druhé domácí soutěže si zahrají o postup do Final Four s Českými Budějovicemi. 

VK Ostrava – VK Lvi Praha 0:3 (14:25, 10:25, 17:25) 
Domácí: Mazoch, Dvořák, Tsmokalo, Jarosinski, Olsen, Pawlun, libero 

Motyčka. Střídali: Resl, Pelikán, Vancl, Srovnal 

Hosté: Madsen, McCarthy, Kollátor, Čech, Crer, Janouch, libero 

Moník. Střídali: Schouten, Tibitanzl, Thiel 

Jakub Dvořák (kapitán VK Ostrava): „Dnes bylo vidět, že jsme už 

neměli energii. Soupeř udržel výkon ze včerejška, možná ho ještě vylepšil. 

Nedělali žádné chyby a servisem nás rozstříleli.“ 

Dariusz Luks (trenér VK Ostrava): „Lvi Praha mají čtrnáct kvalitních 

hráčů, první i druhá šestka by mohla hrát v nejlepší čtyřce extraligy. 

Výborným servisem diktovali tempo hry. Neměli jsme vůbec šanci 

zdramatizovat zápas.“ 

Jakub Janouch (kapitán VK Lvi Praha): „Spolehlivým výkonem jsme přehráli domácí. Děkujeme fanoušků 

Daniela Čecha z Opavy, že nás přijeli podpořit.“ 

Juan Manuel Barrial (trenér VK Lvi Praha): „Hráli jsme dobrý zápas od začátku až do konce a myslím si, že 

jsme si zasloužili postoupit.“ 

Turnaj MEVZA v Púchově 
Ve slovenském Púchově se 3. – 7. ledna 2024 uskutečnil turnaj MEVZA chlapců U20, který byl zároveň 

první možností se kvalifikovat na ME U20 2024.  

Hned trojí zastoupení ve výběru trenérů Michala 

Nekoly a Jana Štokra měl klub Blue Volley Ostrava: 

nahrávač Martin Hilšer, blokař Antonín Klimeš           

a libero Štěpán Míček 

Rakousko – Česko 3:2 (19:25, 25:21, 28:26, 17:25, 18:16) 
Slovinsko – Česko 3:0 (26:24, 25:23, 25:16) 

Česko – Maďarsko 2:3 (25:20, 23:25, 25:16, 16:25, 11:15) 
Slovensko – Česko 0:3 (20:25, 18:25, 13:25) 

Česko – Maďarsko 3:1 (32:30, 18:25, 25:15, 25:18) 
Po nezdarech v základní skupině turnaje  si naši mladíci vše 

vynahradili ve skupině o konečné 5. – 8. místo. Po jasné výhře 

nad domácím Slovenskem uzavřeli turnaj vítězstvím nad Maďarskem, kterému oplatili těsnou porážku ze základní skupiny. 

Pátým místem si tak Češi zajistili účast v druhém kole kvalifikace na ME U20. Přímý postup na evropský šampionát U20 si 

vítězstvím na turnaji MEVZA v Púchově zajistila reprezentace Slovinska. 



Dívčí výběr cestoval do slovinského Mariboru 
Zastoupení hráček našeho regionu v kádru trenéra 

Jana Václavíka bylo oproti klukům pestřejší: z líhně TJ 

Ostrava jsou to – nahrávačka Fedora Jakuškina, 

blokařka Elen Jedličková        a libero Nela 

Tobiášová. Čtyřlístek hráček Moravskoslezského 

kaje doplňuje smečařka Sokola Frýdek-Místek Beáta 

Böhmová. 

Česko – Rakousko 2:3 (15:25, 20:25, 25:16, 27:25, 16:18) 
Česko – Lucembursko 3:0 (25:16, 25:10, 25:18) 

Slovinsko – Česko 3:2 (17:25, 25:22, 25:19, 23:25, 15:11) 
Česko – Izrael 3:0 (25:23, 20:16, 25:13) 

Česko – Maďarsko 2:3 (21:25, 25:15, 22:25, 25:22, 5:15) 
I přes porážku s Maďarkami si šestým místem český celek zajistil postup do další kvalifikace o ME 

 

Přebor České obce sokolské se hrál v Chocni 
V kategorii mužů zvítězil Sokol Bučovice (přeborník ČOS), před Letovicemi, Sokolem Šlapanice 

(druhé místo ČOS) a Sokolem Česká Třebová (třetí místo ČOS). 

U žen byla účast celků, které nespadají pod Českou obec sokolskou bohatší. Pořadí turnaje: 1.UP 

Šantovka Olomouc,  2.TJ Slavia Hradec Králové,  3.TJ Sokol Šternberk (přeborník ČOS),  4.TJ Sokol 

Dobřichovice (druhé místo ČOS),  5.TJ Sokol Česká Třebová (třetí místo ČOS) 

 

KRAJSKÉ PŘEBORY:   
 

Muži:  dohrávka 17. – 18. kola  Vlci Nový Jičín B – Green Volley Frýdek-Místek B  3:2 a 2:3;  

 dohrávky 15. - 16. kola  Gren Volley Frýdek-Místek B – TJ Kotouč Štramberk 2x 3:1 
                  Vlci Nový Jičín B – TJ Odry  2x 3:1 
Tabulku vede tým VŠB Ostrava se šestibodovým náskokem a dvěma zápasy k dobru 
 

 

Ženy:  předehrávka 23. – 24. kola   TJ Frenštát pod Radhoštěm – TJ Ostrava D  1:3 a 0:3 
 

U14-M:  soutěž mladšího žactva pokračovala turnaji třetího kola 

Skupina A:   1.SVK Nový Jičín A,   2.VK Ostrava A,   3.Blue Volley ZŠ Formana,  4.Red Volley FnO,  5.Green Volley FM 

Skupina B:  1.VS Ostrava,  2.Blue Volley ZŠ Kučery,  3.SVK N. Jičín B,  4.VK Ostrava B,  5.Blue Volley ZŠ Albrechtice 

Pořadí soutěže po třech odehraných turnajích:  1.SVK Nový Jičín A,  2.VK Ostrava A,  3.Blue Volley ZŠ 

Formana,  4.Red Volley Frýdlant n/O,  5.Volejbalová spolek Ostrava,  6.Blue Volley ZŠ Kučery,  7.Green 

F-M, 8.VK Ostrava B,  9.SVK Nový Jičín B,  10.Blue Volley ZŠ Albrechtice 

 

Okresní přebory 
 

 

Ženy:   TJ Sokol Palkovice – VK Raškovice B  3:2 a SK Metylovice – TJ Sokol Mosty u Jablunkova  3:1 
 

Starší žactvo U16 – od ledna se soutěž rozšiřuje na šestnáct celků, přibylo družstvo TJ Sokol Frýdek-Místek D 
Skupina A:  1.VK Beskydy FnO A,   2.KV Kopřivnice,   3.Volejbalový spolek Ostrava,   4.TJ Sokol Frýdek-Místek C 
Skupina B:   1.TJ Sokol Palkovice,   2.VK Beskydy Frýdlant n/O B,   3.Volejbal Janovice 
Skupina C:   1.TJ TŽ Třinec,   2.TJ Sokol Frýdek-Místek A,   3.VK Raškovice A 
Skupiny D a E se hrají v průběhu příštího víkendu 
 
 
V Janovicích dne 8. ledna  2024  Zapsal: Brouk z Beskyd 


